
S.I S.II S.I S.II

DEPARTAMENTI I 15 12 15 15

 - 3  -  -

 -  - 3 3

1

L
E

K
S

IO
N

E

S
E

M
IN

A
R

E
/

 D
E

T
Y

R
A

 

K
U

R
S

I/
 P

R
A

K
T

IK
A

 

N
Ë

 A
U

D
IT

O
R

L
A

B
O

R
A

T
O

R
E

/
 

U
S

H
T

R
IM

E

L
E

K
S

IO
N

E

S
E

M
IN

A
R

E
/

 D
E

T
Y

R
A

 

K
U

R
S

I/
 P

R
A

K
T

IK
A

 

N
Ë

 A
U

D
IT

O
R

L
A

B
O

R
A

T
O

R
E

/
 

U
S

H
T

R
IM

E

1 A Vetëdija social-kulturore dhe edukimi Vetëdija social-kulturore dhe edukimi 52 30 22  -  -  -  - 48 100 Provim 3 2  -  -  -  - 4

2 A Bazat psiko-pedagogjike në edukim Teori dhe praktika të të nxënit 52 30 22  -  -  -  - 48 100 Provim 3 2  -  -  -  - 4

3 A Bazat psiko-pedagogjike në edukim Metodologji dhe didaktikë aktive 52 30 22  -  -  -  - 48 100 Provim 3 2  -  -  -  - 4

4 A Të menduarit gjuhësor në mësimdhënie Të menduarit kritik në mësimdhënie 52 30 22  -  -  -  - 48 100 Provim 3 2  -  -  -  - 4

5 A Të menduarit gjuhësor në mësimdhënie Kulturë gjuhësore 37 30 7  -  -  -  - 38 75 Provim 3 2  -  -  -  - 3

6 B Bazat psiko-pedagogjike në edukim Zhvillimi profesional dhe etika e mësuesit 37 22 15  -  -  -  - 38 75 Provim 1,5 1  -  -  -  - 3

7 B Metodikë  e të  mësuarit të  gjuhë s së  huaj Metodikë e mësimdhënies së gjuhës së huaj 45 15 30  -  -  -  - 55 100 Provim 1 2  -  -  -  - 4

8 B Metodikë  e të  mësuarit të  gjuhë s së  huaj Strategji të të nxënit të gjuhëve të huaja 45 15 30  -  -  -  - 55 100 Provim 1 2  -  -  -  - 4

9 B Aspekte psikologjike të të nxënit të gjuhës së huaj Psikologji e të nxënit të gjuhëve të huaja 36 24 12  -  -  -  - 39 75 Provim  -  -  - 2 1  - 3

10 B Aspekte psikologjike të të nxënit të gjuhës së huaj Roli i grupmoshës në mësimin e gjuhëve të huaja 36 24 12  -  -  -  - 39 75 Provim  -  -  - 2 1  - 3

11 B Standarted e të nxënit të gjuhës së huaj Planifikimi dhe zhvillimi i kurrikulës së gjuhës së huaj 36 24 12  -  -  -  - 39 75 Provim  -  -  - 2 1  - 3

12 B Standarted e të nxënit të gjuhës së huaj Vlerësimi, testimi dhe standardet e gjuhë së huaj 36 24 12  -  -  -  - 39 75 Provim  -  -  - 2 1  - 3

13 C Gjuha dhe komunikimi Diversiteti gjuhësor dhe komunikimi ndërkulturor 36 24 12  -  -  -  - 39 75 Provim  -  -  - 2 1  - 3

14 C Gjuha dhe komunikimi Teknika dhe praktikë përkthimi në mësimdhënie 48 24 24  -  -  -  - 52 100 Provim  -  -  - 2 2  - 4

15 C Gjuha dhe komunikimi Tipologji tekstore në përkthim 48 24 24  -         -  -  - 52 100 Provim  -  -  - 2 2  - 4

16 C Gjuha dhe komunikimi Përkthim terminologjik* 36 24 12  -  -  -  - 39 75 Provim  -  -  - 2 1  -

17 C Menaxhim dhe administrim i arsimit* Menaxhim dhe administrim i arsimit* 36 24 12  -  -  -  - 39 75 Provim  -  -  - 2 1  -

18 D Praktikë shkollore e mësimdhënies Praktikë shkollore e mësimdhënies  -   -      -  -  -  -    - 100 100 Provim  -  -  -  -  -  - 4

*Shënim: Studenti zgjedh 1 (një) nga lëndët me zgjedhje - 3 ECTS 

720 418 302 0 0 0 0 855 1500 18,5 15 0 18 11 0 60

1 B Metodat e mësimdhënies së fonetikës angleze 52 22 30  -  -  -  - 48 100 Provim 1,5 2  -  -  -  - 4

2 B Metodat e mësimdhënies së gramatikës angleze 52 22 30  -  -  -  - 48 100 Provim 1,5 2  -  -  -  - 4

3 B Metodat e mësimdhënies së fjalorit në gjuhën angleze 52 22 30  -  -  -  - 48 100 Provim 1,5 2  -  -  -  - 4

4 B Metodat e mësimdhënies së letërsisë artistike 52 22 30  -  -  -  - 48 100 Provim 1,5 2  -  -  -  - 4

5 B Metodat e mësimdhënies së letërsisë joartistike 52 22 30  -  -  -  - 48 100 Provim 1,5 2  -  -  -  - 4

6 D

Teknologjia e informacionit në mësimdhënien e 

gjuhës së huaj

Teknologjia e informacionit në mësimdhënien e gjuhës së 

huaj 45 15 15 15  -  -  - 30 75 Provim 1 1 1  -  -  - 3

7 C Gjuhësi e zbatuar në mësimdhënie Komunikim ndërgjuhësor 37 22 15  -  -  -  - 38 75 Provim 1,5 1  -  -  -  - 3

8 E Metodat e kërkimit në edukim Metodat e kërkimit në edukim 45 30 15  -  -  -  - 55 100 Provim 2 1  -  -  -  - 4

9 D Gjuhë angleze për qëllime specifike Gjuhë angleze për qëllime specifike 75 30 45  -  -  -  - 50 125 Provim  -  -  - 2 3  - 5

10 D Metodat e kërkimit në edukim Seminar kërkimor 45 15 30  -  -  -  - 55 100 Provim  -  -  - 1 2  - 4

11 C Edukim qytetar dhe demokratik Edukim qytetar dhe demokratik* 35 20 15  -  -  -  - 40 75 Provim  -  -  - 2 1  -

12 C Meanxhim i sjelljeve në klasë Meanxhim i sjelljeve në klasë* 35 20 15  -  -  -  - 40 75 Provim  -  -  - 2 1  -

13 C Arsimi gjithpërfshirës dhe ndërhyrjet edukative Arsimi gjithpërfshirës dhe ndërhyrjet edukative* 35 20 15  -  -  -  - 40 75 Provim  -  -  - 2 1  -

14 B Gjuhësi e zbatuar në mësimdhënie Korporat dhe gjuhësia e zbatuar 35 20 15  -  -  -  - 40 75 Provim  -  -  - 2 1  - 3

15 D Praktikë shkollore e mësimdhënies  -  -  -  -  -  -  - 125 125 Provim  -  -  -  -  -  - 5

16 E Punimi i diplomës  -  -  -  -  -  -  - 175 175  -  -  -  -  -  - 7

*Shënim: Studenti zgjedh 2 (dy) nga lëndët me zgjedhje - 6 ECTS 

647 302 330 15 0 0 0 928 1500 12 13 1 11 9 0 60

1566 429 1074 15 0 0 0 1746 3000 14 35 0 0 36 0 120
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Didaktika e mësimdhënies së aftësive gjuhësore
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SEMESTRI I SEMESTRI II

"Master" në "Mësues i Gjuhës Angleze"
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